報道関係者 各位

令和元年５月 23 日
ニュースリリース

 各位

ＪＡみい × 大刀洗町

町民の健康づくりへ協力 ～協賛品寄贈式～

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町健康福祉課健康支援係       藪内  電話 0942-77-2266
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         秋吉  電話 0942-77-0173

大刀洗町健康づくり事業とは

生活習慣病の発症予防や重症化予防対策等のため、特定健診・がん検診の受診呼びか

け、健診時の保健指導・栄養指導、健診後のフォロー教室、タチアライ健康宣言、はっ

ぴーちゃん（歯の巨大模型）を使った歯周病予防講座、町主催イベント時の健康啓発活

動など多岐に渡ります。

協賛品寄贈の経緯

町では、町民の健康増進に向けた取り組みとして、国も推奨するインセンティブの考

えを取り入れて、健診受診や健康づくり活動への積極的参加者には報酬を与える事業

を進めています。自分自身で健康管理が出来るようになることを最終目標として、協

賛品の配布や減塩商品を使った食事指導が出来ないかとＪＡみい様へご提案し、鮮度

と地元産にこだわり、健康を考えた商品を提供するＪＡみい様と思いが一致し、実現

しました。

協賛品寄贈式
日 時 令和元年７月１日（月）午前９時30分～

場 所 役場２階 ２０１会議室

出席者 大刀洗町長、みい農業協同組合関係者（確認中）

内 容 以下の商品を協賛品として寄贈していただきます。

 小松菜のお味噌汁

（フリーズドライ商品）1,800個

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html

金賞 健康米（大刀洗産）

２㎏ 100 個

実は、
減塩！

タチアライ健康宣言

特別賞として使用
住民健診受診者対象に配布